
Universidade Federal de Santa Maria – Direção do Centro de Tecnologia 
Prédio 07 Sala 120 – 97105-900 – Santa Maria - RS 

Fone: (055) 3220.8030 
E-mail: ctufsm@ufsm.br 

 
 

 

 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/2024–CT 
 

O Diretor do Centro de Tecnologia da 
Universidade Federal de Santa Maria, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 

 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR os membros elencados abaixo para comporem o Comitê Gestor do 

Laboratório de Prototipagem Rápida, Manufatura Aditiva, Inovação e Serviços (LAB 3D+). 
- Prof. Erich David Rodriguez Martinez – SIAPE 2997652; 
- Prof. Luiz Felipe Valandro Soares – SIAPE 2253286; 
- Prof. Natália de Freitas Daudt – SIAPE 1225153. 
 
 DECLARAR que a vigência da presente Ordem de Serviço é de 3 (três) anos. 

 
 

Santa Maria, 15 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Prof. Tiago Bandeira Marchesan 
Diretor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE TECNOLOGIA 

mailto:ctufsm@ufsm.br

